
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 21 lutego 2024 roku 
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej ul. Lilpopa 18 

 
Obecni: 
- Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca  
- Jacek Matłacz 
- Edyta Barucka 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Małgorzata Janus 
- Karolina Likhtarovich 
- Wojciech Sancewicz 
- Paweł Dziekański 
- Anna Olejniczak-Siara 

oraz 
Dzielnicowy Posterunku Policji w Podkowie Leśnej Krystian Kowalski 
Radny Wojciech Żółtowski 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Dyskusja na temat bezpieczeństwa w mieście – spotkanie z przedstawicielami Posterunku 
Policji w Podkowie Leśnej. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.33,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 8 członków Komisji: Magdalena Eckhoff, Wojciech 
Sancewicz, Jacek Matłacz, Małgorzata Janus, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Edyta Barucka, 
Karolina Likhtarovich, Paweł Dziekański) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji 
Spraw Społecznych z 29 stycznia 2024 roku. 
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 3) 

O godzinie 18.40 do obrad dołączyła Radna Anna Olejniczak-Siara. Obecnych 9 członków 
Komisji. 
 
Dzielnicowy Krystian Kowalski przedstawił prezentacje dotyczącą działań Posterunku Policji 



zmierzających do: naniesienia zgłoszeń na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
wyeliminowania aktów wandalizmu, kontroli wzmożonego ruchu na wskazanych i 
wyremontowanych ulicach Miasta Podkowa Leśna oraz niedostatecznej wiedzy obywatelki 
Ukrainy na temat zagrożeń i metod ich zgłaszania. Obecnie w Posterunku Policji działa zespół 
prewencji i zespół kryminalny, są to 3 osoby i kierownik. W 2023 roku odnotowano 426 
interwencji funkcjonariuszy Policji, a średni czas reakcji na zgłoszenie wyniósł 10,24 min. Na 
terenie Podkowy Leśnej w 2023 roku zgłaszane do Mapy Zagrożeń były następujące 
zagrożenia: przekraczanie dozwolonej prędkości na ul. Brwinowskiej, Cichej, Sójek, używanie 
środków odurzających na ul. Sportowej oraz znęcanie się nad zwierzętami na ul. Głównej.  
Warto korzystać z aplikacji „Moja Komenda”, w której odnaleźć można dane kontaktowe do 
swojego dzielnicowego.  
 
Radna Edyta Barucka spytała czy zgłoszenia od mieszkańców są nanoszone na Mapę 
Zagrożeń. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że zgłoszeń mieszkańców nie zamieszcza się na 
Mapie, lecz wykonuje się z nich statystyki.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zwrócił uwagę na znak drogowy „Uwaga ostry zakręt w lewo” na 
drodze przy wjeździe do Galerii Podkowa, który ustawiony jest w złym miejscu i jest błędnie 
interpretowany przez kierowców. Powiedział, że zgłaszał ten problem już kilkukrotnie. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że sprawdzi ustawienie znaku i postara się by 
oznakowanie zostało zmienione na prawidłowe.  
 
Radna Małgorzata Janus spytała w jakich godzinach czynny jest Posterunek Policji w 
Podkowie Leśnej. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że posterunek jest czynny od 8.00 do 16.00. Jeśli 
dzielnicowi są w terenie to Posterunek jest zamknięty i należy kontaktować się telefonicznie.  
 
Radny Wojciech Żółtowski spytał o służby ponadnormatywne w 2024 roku. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że w okresie letnim służby mają być wykonywane 
w dużej części w nocy oraz planowane są dodatkowe patrole w okresie świątecznym. 
 
Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że na skrzyżowaniu ul. Jana Pawła II z ul. Lipową 
znajduje się linia ciągła i by zaparkować na parkingu przed Społem trzeba ją przeciąć. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że ze względu na skrzyżowanie w tym miejscu i 
zakaz wyprzedzania, musi być zastosowana linia ciągła.  
 
Radny Wojciech Żółtowski poprosił o wykonanie dla Radnych raportu z pracy Posterunku 
Policji w okresie kwartalnym oraz zawarcie w nim informacji z wykonania służb 
ponadnormatywnych i ilości różnego typu przestępstw. 
 



Przewodnicząca spytała czy policjanci robią wizyty w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Warszawy lub Przedszkolu Miejskim. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że takie wizyty są przeprowadzane jeśli dyrektor 
jednostki oświatowej o to zawnioskuje.  
 
Radna Karolina Likhtarovich spytała czy były interwencje w Szkole Samorządowej. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że w ostatnim czasie nie było tam interwencji 
policji. 
 
Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska spytała o grupę cudzoziemców, która proponuje 
mieszkańcom wymianę rynien po czym ich oszukuje.  
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że jest to grupa, która widoczna jest w Podkowie 
Leśnej i Otrębusach. Wykonują oni wymianę rynien za określoną kwotę, po czym po 
zakończeniu prac żądają kilkukrotnie wyższej zapłaty. Policja ma wizerunki tych osób i numery 
rejestracyjne pojazdu jakim się poruszają. W sytuacji pojawienia się tej grupy należy 
niezwłocznie dzwonić na policję.  
 
Przewodnicząca spytała czy do Policji dotarło zgłoszenie dot. ekshibicjonisty w Lesie 
Młochowskim. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że na policje nie dotarło zgłoszenie o takiej osobie. 
 
Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska spytała czy jest możliwość przekazania odblasków osobom 
przebywającym w Ośrodku Dębak. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że w styczniu rozdał w Ośrodku Dębak prawie 150 
sztuk odblasków, lecz ze względu na ciągłą rotację osób tam przebywających trudno jest je 
zapewnić dla wszystkich. Przy wejściu do ośrodka znajduję się tablica z informacjami jak 
należy zachowywać się na drodze by być dobrze widocznym dla kierowców.  
 
Radny Wojciech Sancewicz zwrócił uwagę na błędnie działającą sygnalizację świetlną na 
skrzyżowaniu przy Galerii Podkowa. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że od lat są problemy z zasilaniem tych świateł. Za 
sygnalizację na drodze 719 jest odpowiedzialny Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie. 
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że problemem jest poruszanie się na skrzyżowaniu 
ul. Lipowej z ul. Jana Pawła II, ponieważ przez auta zaparkowane przed sklepem Społem 
osoby wyjeżdżające z alei nie widzą czy zbliża się jakiś samochód.  
 
O godzinie 19.50 salę obrad opuścił Radny Paweł Dziekański. Obecnych 8 członków Komisji.  
 
Przewodnicząca spytała w jaki sposób funkcjonariusze Posterunku Policji w Podkowie Leśnej 



będą edukowali seniorów o zagrożeniach. 
Dzielnicowy Krystian Kowalski powiedział, że edukacja będzie odbywała się w toku służby 
przez dzielnicowych bądź na dedykowanych spotkaniach. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zwrócił uwagę, że światła przy Szkole Podstawowej zbyt szybko 
zmieniają się na zielone i kierowca przekraczający prędkość nie musi zatrzymywać auta by 
przez nie przejechać. 
 

Ad. 4) 

Nie zgłoszono spraw różnych. 
 
Ad. 5) 
Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godzinie 20.15. 

 

Protokół sporządziła Marta Myszkowska 

 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

        Spraw Społecznych  
/-/ 

Magdalena Eckhoff 

 
 
 


